

งบกำไร/ขาดทุนเปรียบเทียบปีปัจจุบันกับปีก่อนหน้า	จตุรวมงาน				กฟจ.อจ.				กฟส.สท.			
รายการ	ม.ค.-ธ.ค. 2567	ม.ค.-ธ.ค. 2566	เพิ่ม(ลด) จำนวนเงิน	%	ม.ค.-ธ.ค. 2567	ม.ค.-ธ.ค. 2566	เพิ่ม(ลด) จำนวนเงิน	%	ม.ค.-ธ.ค. 2567	ม.ค.-ธ.ค. 2566	เพิ่ม(ลด) จำนวนเงิน	%
รายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้า	1,561.31	1,594.88	(33.57)	(2.105)	1,258.18	1,287.07	(28.90)	(2.25)	303.13	307.81	(4.67)	(1.52)
ต้นทุนค่าซื้อไฟฟ้า												
ค่าซื้อไฟฟ้า - กฟผ. (สุทธิ)	1,553.79	1,529.07	24.72	1.617	1,258.52	1,235.40	23.13	1.87	297.24	293.67	3.57	1.21
ค่าซื้อไฟฟ้า - VSPP	4.99	3.72	1.27	34.154	4.99	3.72	1.27	34.15	0.00	0.00	0.00	#DIV/0!
ค่าซื้อไฟฟ้า - Solar Rooftop	1.53	1.59	(0.07)	(4.128)	1.50	1.56	(0.06)	(3.69)	0.03	0.04	(0.01)	(22.50)
ค่าซื้อไฟฟ้า - พพ.	0.00	0.00	0.00	#DIV/0!	0.00	0.00	0.00	#DIV/0!	0.00	0.00	0.00	#DIV/0!
รวม ต้นทุนค่าซื้อไฟฟ้า	1,560.31	1,534.38	25.93	1.690	1,265.01	1,240.67	24.34	1.96	297.27	293.71	3.56	1.21
กำไรขั้นต้น	1.00	60.50	(59.50)	(98.344)	(6.84)	46.40	(53.24)	(114.74)	5.87	14.10	(8.23)	(58.39)
รายได้ธุรกิจเสริม												
- รายได้จากการก่อสร้างให้ผู้ใช้ไฟ	20.02	22.38	(2.36)	(10.541)	14.96	15.46	(0.50)	(3.25)	5.06	6.91	(1.86)	(26.85)
- รายได้จากการจัดการพลังงาน (Solar)	5.74	3.26	2.48	76.083	2.71	2.83	(0.12)	(4.40)	3.03	0.43	2.60	612.09
- รายได้จากการให้ใช้เสาไฟฟ้า	9.39	8.62	0.77	8.923	7.58	6.83	0.75	10.93	1.81	1.79	0.02	1.26
- รายได้ธุรกิจเสริมอื่น ๆ	7.26	5.54	1.73	31.204	5.86	4.61	1.26	27.26	1.40	0.93	0.47	50.71
รายได้อื่นจากการดำเนินงาน	26.96	34.62	(7.66)	(22.138)	19.06	26.78	(7.72)	(28.84)	7.90	7.84	0.06	0.76
รายได้ที่ไม่เกี่ยวกับการดำเนินงาน	1.60	1.40	0.20	14.317	1.31	3.17	(1.86)	(58.71)	0.29	0.03	0.27	1,007.65
รวมรายได้	70.97	75.81	(4.85)	(6.393)	51.47	59.68	(8.21)	(13.76)	19.49	17.92	1.57	8.75
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับบุคลากร (สุทธิ)	101.48	89.71	11.77	13.123	88.47	78.75	9.73	12.35	13.01	10.96	2.05	18.67
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	5.85	6.35	(0.49)	(7.794)	4.73	5.34	(0.62)	(11.51)	1.12	1.00	0.12	11.98
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ (สุทธิ)	63.45	81.49	(18.04)	(22.133)	49.79	64.67	(14.88)	(23.01)	13.67	16.82	(3.15)	(18.75)
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	0.45	0.54	(0.09)	(17.117)	0.38	0.27	0.11	40.23	0.07	2.06	(2.00)	(96.77)
ค่าเสื่อมราคา ค่าเสื่อมสิ้น ค่าตัดจำหน่าย	130.76	120.41	10.35	8.593	106.79	100.57	6.22	6.18	23.97	19.84	4.13	20.82
บวก ค่าใช้จ่ายทางอ้อมโอนปิดเข้างาน (สุทธิ)	(20.18)	(20.72)	0.54	(2.620)	(16.32)	(15.20)	(1.11)	7.33	(3.86)	(5.52)	1.66	(30.03)
กำไร(ขาดทุน) สุทธิ ไม่รวมเงินขดเชยรายได้จาก กฟน.	(209.85)	(141.47)	(68.38)	48.335	(189.21)	(128.32)	(60.89)	47.45	(22.62)	(13.15)	(9.47)	72.00
เงินขดเชยรายได้	59.35	34.38	24.97	72.627	48.14	27.78	20.36	73.27	11.21	6.60	4.61	69.91
กำไร(ขาดทุน) สุทธิ	(150.50)	(107.09)	(43.41)	40.537	(141.07)	(100.54)	(40.53)	40.31	(11.41)	(6.55)	(4.85)	74.10